
UCHWAŁA NR LXIX/636/24 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; 

4) rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) świadczeniobiorca – osobę korzystającą z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

2) ustawa – ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze organizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym. 

2. Pomoc w formie  usług  opiekuńczych  i specjalistycznych  usług  opiekuńczych  przyznawana  jest na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 5 dni w tygodniu 
(od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w zależności od potrzeb, 
w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców, nie więcej niż 8 godzin dziennie. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, 
w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D49DEC13-1CA1-45B2-B934-B56085DB6239. Podpisany Strona 1



5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

6. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie 
podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznego 
przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

7. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się 
z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających między innymi z wieku, niepełnosprawności oraz 
choroby. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze są 
odpłatne. 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy, ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług 
sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, w zależności od posiadanego dochodu: 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług 
sąsiedzkich lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalony 

w % od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie określony w % 

wg kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
pkt 1 i pkt 2 ustawy pomocy społecznej osoby samotnej osoby w rodzinie 

Do 100% włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100 % -150% włącznie 10% 20% 
Powyżej 150 % - 200% włącznie 20% 30% 
Powyżej 200 % - 250% włącznie 30% 40% 
Powyżej 250 % -350% włącznie 45% 55% 
Powyżej 350 % - 400% włącznie 60% 70% 
Powyżej 400 % - 500% włącznie 80% 90% 

Powyżej 500 % 100% 100% 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich, ustala się jako 
iloczyn określonego odpowiednio w tabeli w ust. 2, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu 
dochodu w stosunku do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy oraz 
kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 5 i 6. 

4. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się jako iloczyn określonego 
odpowiednio w tabeli w ust. 2, procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku 
do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy oraz kosztu za jedną 
godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w ust. 7. 

5. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej w formie usługi sąsiedzkiej ustala się w wysokości 110% 
wysokości minimalnej  stawki  godzinowej,  o której  mowa  w art.  2 ust. 5 ustawy  z dnia 10 października 
2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 
określonych w ww. ustawie. 

6. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 150 % wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie. 

7. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w wysokości 200% wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę, ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie. 

8. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy 
w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 3 lub 
ust. 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D49DEC13-1CA1-45B2-B934-B56085DB6239. Podpisany Strona 2



9. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez 
osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług (wskazującej 
imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie, imię i nazwisko świadczeniobiorcy, zakres wykonanych 
usług oraz czas ich świadczenia, w tym: datę i godziny), potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy. 

10. Osoba świadcząca usługi sąsiedzkie przedkłada zestawienie, o którym mowa w ust. 9 organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 
zostały przyznane. 

11. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
wnoszone są przez osobę korzystającą z usług na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dobrzyniewie Dużym w terminie do 20 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
świadczono usługę. 

§ 5. 1. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela 
ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego świadczeniobiorca może być całkowicie lub 
częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności za usługi wymienione w § 5 pkt.1  przysługuje osobie: 

1) której dochód uzyskiwany przez osobę samotnie gospodarującej lub przepadająca na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy; 

2) samotnie gospodarującej, która ukończyła 90 lat; 

3) poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

3. Osoba uprawniona może być częściowo zwolniona z ponoszenia opłat, jeżeli: 

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, że 
opłata za usługi stanowiłaby dla niej nadmierne obciążenie; 

2) ponoszenie znacznych, udokumentowanych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
albo innej placówce; 

4) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 6. Traci moc Uchwał Rady Gminy Nr IX/56/11 z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2011 r. Nr 196, poz. 2385), zmieniona Uchwałą Nr XXIX/159/13 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 
22 lutego 2013 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr IX/56/11 z dnia 28 czerwca 2011 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 1820), zmieniona Uchwałą Nr XXVII/145/17 Rady Gminy Dobrzyniewo 
Duże z dnia 27 stycznia 2017 r zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 449). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D49DEC13-1CA1-45B2-B934-B56085DB6239. Podpisany Strona 3



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D49DEC13-1CA1-45B2-B934-B56085DB6239. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXIX/636/24 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3


	§ 6
	§ 7
	§ 8


